



GAZETA WARSZAWSKA

W. SRZODĘ DNIA 15. GRUDNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 15. Grudnia.

Woiewodztwo *Wileńskie*, po śmierci Xiążęcia Jmci *Radziwilla*, konferowane jest Xiążęciu Jmci *Radziwillowi* Kasztelanowi *Wileńskiemu*.

W przeszły Piątek, *Prowincya Litewska*, sprawiła kosztowny Załobny Obchód, dla zmarłego Pierwszego swego Senatora, Xiążęcia Jmci *Radziwilla*, Woiewody *Wileńskiego*, w Kościele tuteyszym *JJ. XX. Missyonarzow*; gdzie przy Wspaniałym *Katafalku* y rzęsiłtey całego kirami okrytego Kościoła *Jlluminacyi*, po odprawionych *SS. Ofiarach* y odśpiewanych *Wigiliach*, *J. X. Nuncyusz Apostolski* *Mszą S.* śpiewał,

po której Wielki *Kondukt* z czterema *Biskupami* odprawował, to jest: z Xiążęciem Jmcią *Turkim* *Biskupem Łuckim* *Nominatem Krakowskim*, z *JX. Okeckim* *Biskupem Poznańskim* y *Warszawskim*, z *J. X. Naruszewiczem* *Biskupem Smoleńskim* *Nominatem Łuckim*, y z *J. X. Kossakowskim* *Biskupem Inflantkim*. *Kazanie* miał *J. X. Gabryel* od *Opieki S. Jozefa Karmelita Bosy Kaznodzieia* *J. K. Mości*.

SESSYA SEYMOWA CCCLVIII.

Dnia 10. Grudnia.

Po Zagaeniu *Sessyi* przez *JP. Marszałka* *Konf. Koron*: czytał *IP. Skretarz Seymowy* podany *Projekt* wyznaczający *Deputacyą* do *wey-*

zenia w Perceptę y Expenę przeszłej Komisyi Lokacyjney do wystawienia Koszar w Mieście Warszawie.

Po przeczytaniu tego Projektu, liczenie były zabierane Głosy, iuż to z zakarzeniem się na czynione uciążliwości z takowej składki Obywatelom; iuż to na nieprawne teyże Kommissyi nflanowienie.

Gdy rożae nakoniec oświadczone zdania, y uzeyiono odmiany y poprawy, Projekt ten iednomysłnością przyjęty został, z wyznaczeniem Osob do teyże Deputyaci, tak z Senatu, iakoliteż y z Stanu Rycerskiego.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy drugi Projekt wyznaczenia Deputyaci do weyrzenia wżądania Dyfzydentow w Polszcze będących, którzy z nakazu Seymowego, Delegatów swoich z Desydyerjami przysłali. Za przelożeniem niektórych Osob Seymniących, iżby do tey Deputyaci mogły być wyznaczone Osoby z tych Posłow, którzy na Dniu 16. Grudnia przybydź mają, Projekt ten wzięty został do Deliberacyi.

Seslyą Solwowano na Poniedziałek następuiący, na godzinę 10. to iest na dzień 15. Grudnia.

Dnia 9. tego Miesiąca, podana iest do Aktow tutejszych nowa Konstytucya następuiąca:

DEKLARACYA.

Ponieważ Prawo Seymu terażniejszego przybywać na dzień Szesnaśly Decembra Posłów nowo obranych obowiązanie, przeto postanawiamy naprzód, w przeciagu trzech dni, to iest: od trzynastego Decembra zaczynając, wżyskie obiektye przeciwko Posłom u Seymowego y Oboyg Narodow Konfederacyi Marszałków złożone być powinny, iako to, prócz zarzutu od Łaski niepodpisania Aktu Konfederacyi, który to zarzut za Legalny y powinny uznaiemy, Kondemnaty Prawnie otrzymane w czasie Seymików Osobom zarzucon; Oraz zarzuty z warunka Praw tak Seymu dzisiejszego iako y dawniejszych, tudzież zleceń od Kommissyi Woyskowej wypływające według Praw zakarżone, co wżyskto od zarzucających na piśmie ma być za Rewerlem odbierającego Marszałka podane; Processa zaś na Seymikach w czasie obierania nie zarzucone u Łasek złożone, że Posłających tylko do uspokoienia Processu y złożenia kwitu *ab Adriate* wżrzymywać mają, waruiemy. Zarzut

zaś Processu z mocy Prawa Tyśac Siedmsiet Szaś: dzieślat Osmego niema być czyniony żadnemu z Posłów, tylko od tegoż samego, który Process otrzymał, albo *per Officio* sam Cesianiem nabył, lub ich Specyalnych Plenipotentow; Posłow zaś dawnego obrania, a po Rugach y nowych iakoiuż w Eksekucyi Urzędu zostających, wolnemi od wszelkiei obiektye nieć chcemy. W tymże samym czasie przeciagu, Posłowie Woiewodztw, Ziem y Powiatow, za nowemi Elekcyami przybyli, *Lauda*, lub Kredensa swoje, Oboyg Narodow Konfederacyi Marszałkom *respectivie* Prowincyi, okaza. Na dniu zaś Szesnaślym Decembris Urodzeni Oboyg Wyboru Posłowie, na czele swoim mając Seymowego y Oboyg Narodow Konfederacyi Marszałkow w Izbie Senatorskiej y w przytomności Senatu y Ministerium porządkiem swych Woiewodztw, Ziem, Powiatow, miejsca w teyże Izbie, przez Marszałka Wielkiego Koronnego rozdane zaborą; poczym tak z pobudek potrzeb Kraiowych, iako szczęśliwych iuż Konfederacyi skutkow, niemniej z mocy ostatniego Prawa pod Tytułem: — *Warunek* — wypadłego od JKMości Pana Miłościwego do podpisu Generalney Konfederacyi, Urodzeni nowego Wyboru Posłowie iakawie wzwani, zastawży onęż na Stole na ten koniec przynieść się mającym, za poprzednim tegoż Aktu przeczytaniem, w przytomności JKMości y Senatu, a w dozorze Marszałkow Konfederacyi Oboyg Narodow, porządkiem Woiewodztw, Ziem, y Powiatow swoich, podpisywać będą. Dla Posłów zaś tych, przeciwko którym zakarżenia do Łasek złożone zostaną, Urodzony Sekretarz Seymowy miejsca wolne do podpisu w porządku Woiewodztw zostawi. Po zakończonych Konfederacyi podpisach, Urodzony Marszałek Seymowy, Seslyą Seymową zagaiwży w obecności Nas Krola, Senatu y Ministerium, do rozpoznania zarzutow przez samych tylko Posłow Oboyg Wyboru odbyć się mających, *seno-tis Arbitris*, w przytomności Obiektye czyniących y Głow do Mateny niesłownych nie-dając, przysięgą, kteryby zaś Posel większośćią głosnych lub sekretnych Wotow był o Illegalność przekonany, od Funkcyi Poselskiej odalony zostanie; oczyszczony zaś z zarzutu Posel, w miejscu swoim Akt Konfederacyi podpisze. Po zakończonych tym sposobem Rugach y przywołanych Arbitrach, Stany w dalszym Pravidawstwie posłępować będą.

Z Austrii d. 17. Listopada. Cesarz Jmć ielzce przed Węgierską Koro-

nacyą posłał zapieczętowane pismo do *Węgierskich Stanów*, z czterema rozmaitemi Propozycjami; lecz *Stany*, nienaruszywszy Pieczęci tego Pisma, nazad je odesłały, z taką deklaracją: *Stany będąc przekonane o sprawiedliwości Króla, iż niesłusznego nie niepretenduje, zezwalają na nie.* Cztery owe Propozycje zawierały w sobie (jak pogłoska niesie) następujące Artykuły: (1) Przywołanie nazad, y przywrócenie wszystkich tych, których dla swojego przywiązania do Systema dawniejszego, rozpedzono. (2) Wolne Obrządków Religii sprawowanie, y Stan Cywilny dla *Nie-Katolików* wszystkich. (3) Ulżenie Podatków uciążliwych dla mniejszey Szlachty, y rozłożenie ich na Stan Magnatów. (4) Lepszą Reprezentacją Miejskiego Stanu Miast, y Promocją Ofób *Nie Szlacheckich* aż do Urzędu Sekretarza Królewskiego, potym też y wyżej, za poprzednim jednak staraniem się o Szlachectwo, które Szlachectwo, Król Jmć przy zasługach, zawsze gratis zechce konferować.

Trzeci Syn Cesarza Jmci, Arcyksiążę Karol, poiedzie jako *Generalny Gubernator* do *Bruxelli*, y Wielki Xiążę *Toskański* na początku Miesiąca Grudnia wybiera się do *Floren-cyi*.

Z *Neapolu* d. 2. *Listopada*. Y *Damy* nasze zaczynają teraz dalekie w krótkim czasie Spacery piechoto odprawować, y przy *Exercyta-*

cyi tey *Gymnastycznej*, o zakład między sobą idą. *Z Frankfurta* d. 20. *Listopada*. *Rozmaici Plebani, Patryotyczni* w *Francyi*, każą zaraz przy *Chrzeście* wykonać *Przyśięgę Obywatelską* Imieniem Dzieci tych, którym ciż *Plebani Chrześci* konferują. *Odzywają się* oni w ten sposób do dziecięcia: *Czy Przyśięgasz Narodowi? Ociec Chrzestny* odpowiada: *Przyśięgam, y zaraz odmawia* *Aryngę* *przyśięgi Obywatelskiej*. Za doysciem do lat dalszych, ta część *Chrzestnego* ich *Przymierza*, na nowo przy *Bierzmowaniu* mocniej ma być im wrażona w pamięć.

Z *Londynu* d. 16. *Listop*: *JP. Bruce*, *Super-Cargo* w *Kantonie* przeznaczony jest na *Posła* do *Chińskiego* Cesarza dla *Powinśzowania* *Jemu* *skończonego ośmndziesiątego Roku* wieku swego. Kiedy *Cesarz* w *Chinach* dochodzi do wieku wspomnionego, wtedy okoliczność ta z wielką *Uroczystością* po całym *Cesarstwie Chińskim* bywa obchodzona. *JP. Bruce* znaczne *Podarunki* przy tey okazji *Weteranowi* *Cesarzowi* będzie ofiarował.

Z *Wiednia* d. 17. *Listopada*. *Cesarzowa* *Jejmość* dla słabości swojej nie mogła być na *Koronacyi* w *Przebürgu*. *Głofszą*, że *Stany Węgierskie* ofiarowały *Cesarzowej Jejmości* *Podarunek* od 100,000. *Dukatów*, *Cesarzowi* zaś też *Stany* darowały kwity wynofzące trzy *Miliony* y 200,000. *Złotych*, które na-

leżały się jeszcze im ze Skarbu za przystawienie Prowiantow y Furażow. Cesarz Jmć postanowił dzień Koronacyi swoiey na Krola *Ceskiego* na dzień 16. Maia Roku 1791. w *Pradze*. O czym Monarcha *Stany Czeskie* przez Bilet własną ręką pisaną upewnić raczył.

Z *Bruxelli* dnia 22. *Listopada*. *Stany Generalne*, zeszły nocy, do godziny 3. ranney były zgromadzone. Krotkość pozostałego czasu wymagała pośpiechu w przedsięwzięciu Rezolucyi, y ostatnia godzina, którą nam pozwolono, już już upływała. Przecież na tym Zgromadzeniu stała Decyzja: że *Stany* chcą prosić u *Cesarza* Jego-mości o *Arcy-Xiążęcia Karola*, trzeciego *Syna* Jego, ażeby go Proklamować za *Xiążęcia Brabanckiego* y za *Panującego nad Siedmią Prowincjami Niderlandow*. Stan Duchowny na samprzod podpisał ważną tę Deliberacyą. *J.P. van der Noot* wyzedł z Zgromadzenia, dla uczynienia Mowy do Ludu, który z wielką niecierpliwością czekał na Rezolucyą ostateczną. Wszystko spokojnie dosyć przeminęło. Pierwszy wydział *Woluntaryuszow* naszych, w *Marzu* już będący, odebrał *Ordynas* zatrzymiania się przy *Lowa-num*. Głoszą, że *Woylka Austryackie* w *Piątek* tu wkroczą do *Bruxelli*.

Wypis z pewnego *Listu z Assesses* w *Hrabstwie Namurskim* d. 23. *Listop*: Nasz *General Felt-Marzałek de Bender* ruszył zawczora z *Armią Au-*

stryacką ku *Namurowi*. *General* *sur-surgentow J.P. de Schonfeld* kazał mu zaproponować *Armistycyum*, ale to zostało odrzucone. *Armia Austrycka* przy *Mieście Huy* przeprowadziła się przez *Rzekę Mozę*, y *Miasto Namur* zupełnie opasała, od którego *Bram*, taż *Armia* stoi tylko o wystrzelenie z *harmaty* oddalona. Gdziekolwiek tylko *Armia* przechodziła, wołano wszędzie: *Vivat Leopold!* *Vivat Bender*, nasz *Wybawiciel!* upewniają, iakoby *Arcy-Xiążęcia Karola*, za *Panującego nad Niderlandami* proklamowano. *Generalowie* także *Schonfeld* y *Koechler* deklarowali, iż niemogą opierać się dłużej *Woylkom* *Cesarzkim*.

Z *Austryi* d. 20. *Listo*: O *Negocjacyach* *Pokoju* między *Rosyją* y *Portą*, dokładniejszych niemamy jeszcze wiadomości żadnych. *Porta*, iak głoszą, nalega coraz jeszcze o powrócenie iey *Krymu*. *Alianfowy Traktat* między *Portą* y *Prusami* już jest ratyfikowany, y *Ratyfikacya* z obu stron została już wymienioną.

Głoszą o nastąpić mającym *Zaślubieniu* najmłodszego *Brata Xiążęcia Elektora Saskiego* z *Siestrzenicą* *Cesarza Leopolda*, najstarszą *Xiężniczką Parmeńską*.

Z *Madrytu* d. 8. *Listop*: *Hrabia de la Union*, z 1,200. ludźmi uderzył na 4,000. *Marokańczykow*, którzy ciągnęli już przeciwko *Oran*; odparł ich y znacznie poraził.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

Wc SRZODE, DNIA 15 GRUDNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 15. Grudnia.

SESSYA SEYMOWA CCCLIX. Dnia 13. Grudnia.

Po Zagaieniu Sessyi [przez JP. Marszałka Konfeder. Kor: dopraszać się zaczęto, ażeby Projekt względem porządku *gzyby* Seymowey był wzięty do Decyzyi.

Odezwały się niektórzy, że gdy Projekt ten iest przydłuższy, a we dwóch dniach zakończonym być niemoże, zaczyn, ażeby w Decyzyi swoiey był wtrzymany do przybycia nowych Posłów, którzy za dwa dni przybyć mają. Niektorzy dopraszali się, ażeby Wstęp przynajmniej tego Projektu zadecydowany został, a potem za przybyciem nowych Posłów był kończony. Po długich w tej okoliczności sporach, czy ma być teraz decydowany? czy do przybycia nowych Posłów odłożony? nakoniec iednomysłna zaśła zgoda, że Projekt ten, natychmiast za przybyciem nowych Posłów, po odbytych Rugach, wzięty będzie do Decyzyi.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowey Projekt wyznaczenia *Deputacyi* do wysłuchania żądań Delegowanych od *Dyfydentow*; na który, iednomysłna zaśła zgoda; a Osoby do tej *Deputacyi*, tak z *Senatu*, iakoliteż y z *Stanu Rycerskiego*, nominowane zostały.

Xiążę *Imć Radziwiłł*, za Konferowane sobie *Woiewodztwo Wileńskie*, a *JP. Mostowski* za *Kasztelanią Racięzką*, w zabranych *Głolach* złożyli podziękowanie, y do ucalowania *Ręki Najjaśniejszego Pana* przystąpili.

Seslyą Solwowano na *Czwartek* następujący, na godzinę 10. to iest na *Dzień 16. Grudnia*.

Woiewodztwo Pomorskie, po dobrowolney *Rezygnacyi* *IP. Łośa*, *IP. Iozefowi Hrab Mierowi*; *Choraństwo Woiewodztwa Poznańskiego*, po postąpieniu *JP. Gorzeńskiego* na *Podkoniorstwo* tegoż *Woiewodztwa*, *JP. Ignacemu Zakrzewskiemu Stolinikowi Poznańskiemu* y z tegoż *Woiewodztwa* na terazniejszy *Seym* Posło: *Miecznikostwo Wislickie* w *Woiewodztwie Sandomirskim*, po postąpieniu *IP. Dembińskiego* na *Woytstwo Większe Wislickie*, *IP. Ignacemu Szczepanowskiemu* *Kommissarzowi Kommissyi Cywilno-Woytkowey Woiewodztwa Sandomirskiego*; *Podstolstwo Ziemi Wyszogrodzkiej*, po postąpieniu na *Kasztelanią Racięzką* *JP. Mostowskiego*, na *pewrot* *IP. Fortunatowi Kobylnickiemu*, w tych dniach są konferowane.

Z *Stężycy* *2. 3. Grud:* *Fundusz tuteyżych 44. XX. Franciszkanow*, w *Roku 1591.* przez *Zygmunta III.* od dwóch iuż *Wieków* uczyniony, dwóch też *najfatalniejszych* doznał *przy-padków*; *kiedys 94 woda*, a *teraz od ognia*. *Przedtym albowiem, R. 1682.* *zatkawszy się lo-dami Wisła od Kozienic aż do Modrzyc*, z *dawnego koryta swego* *wypadła*, y do *koryta Rzeki Wierpra* *wpadłszy*, *bieg swój dawniejszy pod Sieciechowem opuściła*, a pod *tuteyszą Stężycą* *plynąc zaczęła*; *podrywając zaś coraz barziej górzyły tutejszy brzeg* (*coby y Kościół Parafialny razem z Miałem przed osmiu laty potkało*, *gdyby Panujący dziś Nasz Monarcha*

nie wsparł wyznaczeniem kilkunastu Tysięcy Złotych na zrobienie Tamy) y w przeciągu lat 6g. na 600. łokci tegoż brzegu wżerz podrywłzy, cały Kościół y Klasztor *Franciszkański* z jednym oraz Zakonikiem, taż *Wißa* obalila, y w murach sweich R. 1750. zatopila. Po tym strasznym przypadku, Gwardyan tego zapadłego Klasztoru *J. X. Wiczyskowski*, z zebranych staraniem lwym więcej niż Czterdzieści Tysięcy Złotych, nowy Kościół y Klasztor ufundowawszy, mieszkał w tymże Klasztorze, iako tegoż mieysca prawdziwie Fundator, y żył aż do tychczas, lubo (dla podeszłego nader wieku y słabości zdrowia) od pół Roku już z łożka wstać niemogący, nie spodziewając się nigdy, że ten tak pracowicie y Kosztownie budowany od niego Klasztor, stanie się mu fatalnym Stosem, na którym w ostatney swey słabości miał być spalonym. Alie dnia 25. zelźego Miesiāca, z zostawieney w Refektarzu niezgażoney świecy, wszczął się w tym Klasztorze w nocy pożar, w tenczas już postrzeżony, gdy Kurytarz y dach palił się. Jeden Zakonnik, pobiegł do Celi chorego Fundatora, chcąc go z pożaru wyrwać, y przywlokł go iak mógł do FORTY, ale tę zamkniętą zastali. Oba wołali prosiąc o ratunek; iakoż przypadli z Miasta ludzie chcąc wyrąbywać FORTĘ, ale płomieniem fami ogarnieni, ledwo z życiem uciekli. Y tak, oba ci Zakonnicy y trzeci ieszcze Zakonnik, w tym pożarze zgorzeli, razem z całym obzernym Klasztorzem, y z Kościołem, z którego *Sanctissimum* tylko wyratowano. Tegoż Klasztoru Gwardyan y inni Zakonnicy, na Odpusty y na pomoc reżnych Parafialnych Kościołów zaproszeni, w Klasztorze nieznałydowali się; przeto fatalnego tego przypadku uszli.

Z Wiednia d. 20. Listopada. Koronacya w *Prezburgu* odprawiła się ze wszelką tak wielkiemu Aktowi przyzwoitą okazałością y godnością, bez najmniejszego przypadku nieszczęśliwego. Dostoieństwo *Palatyna Węgierskiego*, nietylko jest naywyższa godność, ale nawet y w całym Krolestwie nayważniejsza. Na mocy tego Dostoieństwa, Arcy-Xiąże *Leopold Palatynus* terażniejszy, otrzymuje *Exekucyą* wszystkich niemal Praw, do Narodu *Węgierskiego* podług dawnych *Ustaw y Konstytucyi* należących. Dokładnie ieszcze niewiadomo, iak znaczne będą Dochody nowego *Palatyna*, gdyż wyznaczenie ich należy do Króla Jmci; ale ponieważ Król Jmć w przypadku terażniejszym nie użyje Prawa tego, wątpić zatym nie należy, że Naród w tym razie uczyni ieszcze więcej, aniżeli by Król Jmć czynił, y że z tego wyznaczenia Dochodów Rocznych dla *Palatyna*, wyniknie nadal znakomite y przyzwoite zawsze opatrzenie dla *Czwartego z Arcy-Xiążat*. Do Koronacyjnego Dyploma *Maryi Terezy*, które Monarcha podpisał y zaprzyściągł, włożono szczególny ten Artykuł nowy: „Ze wszyscy Następcy Króla Jmci, mają być „obowiązani Koronować się w 6. Miesiācy po śmierci swoich Po- „przedników. „ Przydatek ten, Imieniem Narodu, przez Arcy-Xiążęcia *Palatyna*, za łaskę był uproszony, który razem dla *Austryackiego* Domu stał się arcypożyteczny; gdyż na nowo Domowi temu zabezpiecza Prawo Dziedziczne do Tronu *Węgierskiego*.

Z Wiednia d. 20. Listop. Bieganie Kuryerow z listownemi *Expedycyami*, między *Wiedniem*, *Bukarestem* y *Nikopolis* (gdzie *W. W.* *W.* *W.* teraz naydrze się) tymi czasy barzo było liczne; z czego pomysłnie rokujemy za *Kongresem Pokoim w Szyftowie* odprawiającym się.

Twierdzą teraz, że y z strony Rossyi poiedzie także Posel do Kongressu.

Z Austryi d. 20. Listopada. Węgierski Narod, powiększył Docho-
dy roczne dla Arcy-Xiążęcia Palatyna aż do 350,000. Złt. Cesarskich.

Z Benderu d. 8. Listopada. Dziś General de Benkendorff ztąd
wyjeżdża do Petersburga, dla złożenia Imperatorowey Jeymosci Ros-
syjskiej kluczow od Tureckiey Fortecy Kiliti. Woienne Obroty nasze,
coraz ielszcze idą daley, ile można przy Zimowey porze terażniey-
szey. Przed trzema dniami odebraliśmy pomyslną wiadomość, że
Flotylla nasza na Dunay już weszła. General Ribas Komendant tey
Flotylli, dwie Baterye Nieprzyacielskie, ktore bronily weyścia na
Dunay, opanował. Baterye te, trzynastą działami były osadzone, mię-
dzy ktoremi liczdno kilka 24. funtowych harmat.

Z Rzymu d. 12. Listopada. Papiież nominował Kongregacyą złożo-
ną z 13. Kardynałow y 5. Prałatow, ktorzy Selsye, mają odprawo-
wać względem lepszego Urządzenia Nabożensstwa y Karności Kościel-
ney.

Dnia 7. tego miesiaca, Xiąże de Schwarzenberg tu przyiechał, z
doniesieniem Oycu S. o Elekcyi y Koronacyi Leopolda na Cesarza.

Z Wiedna d. 24. Listopada. W Niedziele spiewano tu Te Deum lauda-
mus w Kościele S. Stefana w obecności Cesarza, Ministrow, Taynych
Konsyliarzow, &c: przy nieustannym z harmat po wałach rozsta-
wionych biciu. Wieczorem Bramy Tryumfalne, y wieksza liczba
Domow w Mieście, były illuminowane. Cesarz Jmć, Królowa Nea-
politańska, y Arcy-Xiężne, oglądali Illuminacyą namienioną.

Z Paryża d. 19. Listop: Z Awenionu donoszą, że Lud tame-
czny spalił Amnestyą od Papiieża im przyślaną, y że jedna z Municy-
palnych Osob z trzema Kapłanami y z Ludem, udawszy się do Ko-
ścioła Metropolitalnego, zabrała ztamtąd wszystkie złote y srebrne
Naczynia, sprzęty, Kielichy &c: A gdy Xięża profili, ażeby przy-
najmniey Kielichy im były zostawione, dla odprawowania Mszy S.
odpowiedziano: iż mogą zażywać Kielichów blaszanych.

Kepituła Metropolitalna Lugduńska Protestacyą zaniosta przeciwko
temu Narodowego Zgromadzenia Dekretowi, przez który taż Kapituła
została skasowana, deklaruiąc, że taż Kapituła, przez Duchowną tylko
Władze może być zniešiona, y że Funkcye swoje będzie kontynu-
owała pòty, pòki w odprawowaniu ich, od Fizyczney mocy, przeszkód
y gwałtu niedozna, y że wszelkiey swoich Dobr przedaży sprzeciwi-
się. Powszeczne Zgromadzenie Departamentu tamecznego deklarowa-
ło, że ta Protestacya, ublizaiąc respektowi należacemu się Dekretom
Naroda: Zgroma: iest obraźliwa.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 15. Grudnia R 1790

Ur: Adam Chumański, ożeniwszy się w Warszawie, y przemierzawszy z Zoną tylko 3. Kwartaly, odziedziczył, y już iat 10. iak żadney o łobie wiadomości niedaie gdzieby się znajdował, tylko była wiadomość (y to nie pewna) że służył we Lwowie u Gubernatora czyli Dyrektora Policyi. Jest on wrzostu średniego, chuderławy, włofow błąd; Ktoby o nim wiedział, czy żyje lub umarł? uprasza na miłość Chrześciańską opuszczona Zona, w biednaya zostająca stanie, aby raczył dać znać do Warszawy do P. Paula mieszkaiącego w Starym Mieście w Kamienicy P. Preysa, za co przyzwoitą odbierze nagrodę.

Licytacya Dworku Zayfertowskiego przy Ulicy Pańska zwaney pod Nrem 1204. stojącego, z mocy Dekretu Sądow Wojtowlkich y Ławnicznych Miasta Bielina, y nastąpioney Rezolucyi, w miejscu Sądowym Dnia 13. Miesiąca y Roku bieżących, po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący łobie kupic, może wcześniy swoią offerencyą w Kancelaryi Miasta Bielina zapisać y Terminu Licytacyi attendować powinien. Przy tym także Kredytowicy Zayfertowscy, iżby Prawa y Pretensye swoje Likwidowali, y terminu Licytacyi attendowali, awizują się.

Zapozwani są Edyktałnie Kredytowicy y Zastawnicy niegdy Sł: Krystiana Grentza, a to do Urzędu Miasta Alexandryi przy Warszawie będącego; iżby w przeciągu tygodni Czterech, Prawa y Pretensye Likwidowali; Zastawy swoje u niegdy Sł: Krystiana Grentza deponowane, z wyszczególnieniem y opisaniem istoty kaźdey rzeczy na piśmie podawali, y też Zastawy swoje w tymże czasie wykupić starali się; inaczey bowiem, tak od Pretensyi, iako y Zastawow będą odładzeni; y ich Zastawy z Instancyi Wdowy, y Opiekuna Nieletniego Grentza przez Aukcyą publiczną przedane będą.

Dworku Kredytowców Graffowskich przy Ulicy Wrobla zwaney, pod Nrem 2880. sytuowanego z mocy Dekretu Urzędu Burmistrzow; y Radzieckiego Inryzdykcyi Ordynarskiej publiczna w miejscu Sądowym dnia 15. tego Miesiąca o godz: 5. po południu, po trzeci raz odprawiać się będzie Licytacya; Ktoby łobie zyczył pomienionego Dworku nabyć, wcześniy offerencyą swoią w Kancellaryi Urzędu tego zapisać, y pomienioney Licytacyi attendować będzie powinien. Na który termin Kredytowicy Graffowscy, oraz inne Osoby iakiekolwiek Prawo do rzeczzonego Dworku mieć mogące, w Osobach swych lub też swych Plenipotentów stawiać się są obligowani.

Obwieszczają się Kredytowicy do fortuny H.P.P. Teodora Oyca Ex. Podskarbiego W. K. y Karola Syna Staro: Libertowskiego Węslow ubiegający, ażeby przed Sądem Urzędow Ziazdowych Pifarckim Grodzkim Sandomirskim Komornikowskiemi Ziemkami Krakowskiemi y Vices-Gerencyalnym Grodzkim Nowomiejskim w Mieście Pilicy od dnia 10. Mce Listopada Roku bieżącego 1790. rozpoczętym y Dzieło Polioritalis w tym Roku dokończyć zamysłaiącym; ażeby Prawa y Pretensye swoje produkowali, Kalkulacye z wybranych Prowentow przez Tradycye oddawali, y osobicie z drugimi Wierzycielami, którym kazano się w Sądzie tymże Ziazdowym stawiać, y tłumaczyć przybywali, inaczey w Prawach y Pretensyach swoich upadac będą.

Przewodnika Warszawskiego Nr. IV. wyszedł z druku: zajmuie w łobie (1.) Stancye Senatorow y Ministrów. (2.) Stancye dawnych Pollow y Seriem Nowych. (3.) Stancye do naięcia teraz będące. Takowy Nr: kosztuie Zł: 1. Znajduie się w Expedycyi tegoż Przewodnika na Kra: Przedm: w Kam: 366. przy famey Dzwonnicy Bernardyńskicy iako y po wlystkich Księgarniach Warszawskich.

Podae się do wiadomości iż dnia 20. tego Miesiąca, odprawiać się będzie Aukcyya na Karety różne, Koczce, Kolałki, Sanie, w Kamienicy P. Ciekierskiego Cyrulika na Zakroczymskicy Ulicy pod Nr. 1853. niedaleko Zdroiow. Dnia zaś 21. 22. 23. na meble różne iako to: Stoły, Stoliki, tudzież Srebra, Kleynoty, Suknie, Futra, Wina &c: w Pałacu naróżnym naprzeciwko II. XX. Kapucynow.

Ur: Felix Lukowski, iat temu kilka, mniąc pomieszane zmyśli, opuścił majątek włafny y Zonę. Pozostała ztym Matłzonka iego, doprasza się, ażeby przez miłość Chrześciańską, ktoby wiedział, lub słyszał o nim, gdzie się obraca? y czy żyje? uwiadomił o tym lub przez podanie go do Gazet, lub też Listownie Konfystorz Kaliski.